国家煤矿安全监察局关于开展煤矿作业场所职业危害专项监

察的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_85_A4_E7_c80_317737.htm 国家煤矿安全监察局

关于开展煤矿作业场所职业危害专项监察的通知（煤安监调

查〔2006〕48号）各省级煤矿安全监察机构： 为推动煤矿作

业场所职业危害监察工作的开展，促进煤矿企业职业危害防

治工作，进一步落实《安全生产法》、《职业病防治法》、

《煤矿安全监察条例》等有关法律法规，预防与控制煤矿作

业场所职业危害，切实保障煤矿职工的人身安全和健康，国

家煤矿安全监察局决定开展一次煤矿作业场所职业危害专项

监察执法活动。现将有关事项通知如下： 一、监察的目的 推

进煤矿作业场所职业危害监察工作的开展，依法严肃查处职

业危害防治中的违法违规行为，落实煤矿企业职业危害防治

工作主体责任，预防与控制煤矿作业场所职业危害，切实保

障煤矿职工的人身安全与健康。 二、监察方式 本次专项监察

由各省级煤矿安全监察机构（以下简称省局）牵头组织。请

各省局根据辖区的实际情况，从有关监察分局和煤矿职防机

构选定人员，对辖区内各类煤矿（选取一定比例）进行一次

专项监察活动。 三、监察的主要内容 ⒈煤矿企业职业危害防

治工作机构设置、人员配备和相关管理制度情况。 ⒉煤矿企

业作业场所粉尘、噪声等治理设施、措施与监测落实情况。

⒊煤矿劳动防护用品管理、发放和使用情况。 ⒋煤矿企业对

从业人员的职业危害教育培训情况。 四、时间安排 由各省局

自行安排，总体要求11月10日前完成。 五、具体要求 ⒈各省

局要高度重视这次专项监察，认真组织，周密安排，精心制

定监察执法活动方案，切实组织落实好此次专项监察活动。

⒉认真准备，依法监察。要认真学习有关法律法规和国家煤

矿安全监察局的通知，掌握要点，依法监察。认真查阅煤矿

企业职业危害防治工作制度、计划、记录和台帐等，在监察

过程中要坚持“有法必依，违法必究”的原则，对违法违规

行为，要依据《安全生产法》、《煤矿安全监察条例》等法

律法规，进行处罚。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com